ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

31.01.2020											№ 557

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 23.08.2018 № 336 «Об общих
принципах профессиональной этики
и основных правилах поведения лиц,
замещающих муниципальные должности
в Ханты-Мансийском районе»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 23.08.2018 № 336 «Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в Ханты-Мансийском районе» изменения, изложив часть 1 статьи 4 приложения к нему в следующей редакции:
«1. Нарушение лицами, замещающими муниципальные должности, общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения рассматривается на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности Ханты-Мансийского района, и противодействию коррупции» (далее – Комиссия).».
2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
31.01.2020
	К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]31.01.2020

2